Ente Pdblico:

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2020y 2019
(PESOS)
Administracidn Portuaria Integral de Veracruz, S.A. de C.V.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaci Aportaci C ios, Incentivos Derivados de
la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asi i bsidios y Sub i y

Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminuci6n del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

978,269,285 963,054,251 Gastos de Funcionamiento
0 0 Servicios Personales
0 0 Materiales y Suministros
0 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asi idios y Otras Ayud
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico

978,269,285 963,054,251 Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
° ° Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
] o] Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
19,965,767 21,879,644 Transferencias al Exterior
8,609,544 6,237,896  Participaciones y Aport;
0 0 Participaciones
0 0 Aportaciones
0 0 Convenios
11,356,223 15,641,748 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
998,235,052 984,933,895

Intereses de la Deuda Plblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pdblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversién Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

181,363,552

34,330,243
2,704,468
144,328,840

]

0

169,198,557

20,523,750
0

0

0

0
148,674,807
o

0

350,562,109

647,672,943

186,420,778

35,179,959
3,306,089
147,934,730

0

[¢]

204,690,613

20,600,268
0

0

0

0
184,090,345
o

[¢]

391,111,391

593,822,504

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




